

TOGO: Tableau des Opérations Financières de l'Etat (TOFE)	Budget 2016	Collectif 2016	Réal. janv.-16	Réal. févr.-16	Réal. mars-16	Réal. avr.-16	Réal. mai-16	Réal. juin-16	Réal. juil.-16	Réal. août-16	Réal. sept.-16	Réal. oct.-16	Réal. nov.-16	Réal. déc.-16	Réal. Cum déc-16	Taux d'exécut° du BG	Taux d'exécut° Collectif	Taux d'exécut° Prog FMI
	<i>Sous forme TOFE</i>	<i>Sous forme TOFE</i>	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel				
RECETTES ET DONNS	753,52	760,10	45,79	42,13	44,16	54,62	60,32	52,48	53,95	46,13	45,50	50,23	70,52	129,17	695,02	92,2%	91,4%	
RECETTES (R)	633,90	629,70	45,79	42,13	43,21	48,74	58,31	49,53	52,66	44,59	42,68	49,06	68,61	74,11	619,42	97,7%	98,4%	138,9%
RECETTES DU BUDGET DE L'ETAT	633,90	626,20	45,79	42,13	43,21	48,74	58,31	49,53	52,66	44,59	42,68	49,06	68,61	74,11	619,42	97,7%	98,9%	162,3%
RECETTES BUDGETAIRES (RB=RF+RNF)	630,40	626,20	45,79	42,13	43,20	48,72	57,72	49,05	52,46	44,57	42,22	49,04	68,59	70,58	614,06	97,4%	98,1%	162,3%
RECETTES FISCALES (RF)	575,00	575,00	44,12	37,96	41,57	47,48	48,35	48,12	49,17	39,52	38,88	45,69	65,03	62,58	568,49	98,9%	98,9%	150,3%
RECOUVREMENTS DU COMMISSARIAT DES IMPÔTS (CI)	256,00	256,00	24,58	14,64	15,32	27,02	28,04	23,03	26,12	18,04	20,41	27,08	22,93	22,11	269,33	105,2%	105,2%	82,3%
Impôts directs	120,52	120,52	13,86	5,63	6,36	16,62	18,56	12,90	16,72	8,99	10,81	17,53	11,90	11,42	151,30	125,5%	125,5%	125,5%
Impôts indirects	135,48	135,48	10,72	9,01	8,96	10,41	9,48	10,13	9,40	9,05	9,59	9,55	11,03	10,69	118,03	87,1%	87,1%	97,9%
RECOUVREMENTS DU CDDI	319,00	319,00	19,54	23,32	26,26	20,46	20,31	25,10	23,05	21,48	18,48	18,61	42,10	40,47	299,16	93,8%	93,8%	
Droits de douane	111,27	111,27	6,84	7,88	8,25	6,74	6,76	7,59	7,63	7,08	6,00	5,60	14,37	13,29	98,02	88,1%	88,1%	47,4%
Impôts et taxes intérieurs	169,10	169,10	10,66	11,99	15,76	11,30	11,49	13,43	13,57	12,24	9,63	9,13	24,98	24,16	168,36	99,6%	99,6%	168,6%
Autres recettes douanières	38,63	38,63	2,04	3,46	2,24	2,42	2,06	4,07	1,85	2,17	2,84	3,88	2,74	3,02	32,78	84,9%	84,9%	27,4%
RECETTES NON FISCALES	55,40	51,20	1,67	4,16	1,62	1,24	9,37	0,92	3,29	5,05	3,34	3,35	3,56	7,99	45,57	82,3%	89,0%	-353,6%
Produits des participations financières	31,91	27,25	0,11	1,00	0,02	0,05	6,97	0,00	0,11	3,41	0,54	1,00	2,00	2,33	17,56	55,0%	64,4%	34,5%
Produits de loyers des actifs de l'Etat	5,40	6,30	0,65	1,50	0,44	0,06	0,53	0,09	0,66	0,05	1,25	0,02	0,00	1,53	6,77	125,3%	107,4%	24,8%
Autres recettes non fiscales	18,09	17,65	0,91	1,66	1,16	1,13	1,87	0,83	2,52	1,58	1,55	2,33	1,55	4,14	21,24	117,4%	120,4%	337,1%
RECETTES DES COMPTES SPECIAUX	3,50	3,50	0,00	0,00	0,02	0,02	0,60	0,48	0,20	0,02	0,46	0,02	0,02	3,54	5,36	153,4%	153,4%	30,9%
AUTRES RECETTES A CLASSER															0,00			0,0%
DONNS	119,62	130,40	0,00	0,01	0,95	5,88	2,01	2,96	1,29	1,54	2,82	1,18	1,91	55,05	75,60	63,2%	58,0%	
Dons projets	87,13	97,91	0,00	0,01	0,95	5,88	2,01	2,96	1,29	1,54	2,82	1,18	1,91	43,79	64,33	73,8%	65,7%	100,0%
Dons programme	32,50	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,27	11,27	34,7%	34,7%	17,5%
DEPENSES ET PRETS NETS (DPN)	801,24	887,19	23,79	48,41	83,71	72,24	61,20	58,51	82,64	54,79	75,02	59,23	109,72	183,49	912,74	113,9%	102,9%	
DEPENSES COURANTES ET PRETS NETS (DC)	489,41	517,93	20,81	46,17	56,44	43,30	32,44	33,17	57,62	34,55	57,43	39,37	64,33	94,75	580,37	118,6%	112,1%	71,3%
DEPENSES COURANTES ET PRETS NETS DU BUDGET GENERAL	485,91	514,43	20,81	46,17	56,44	43,30	31,89	33,17	57,21	34,39	57,02	39,37	64,33	90,91	575,01			124,6%
DEPENSES COURANTES PRIMAIRES INTERIEURES (DCPT=DC-IDE-IDI)	439,06	465,02	15,30	44,36	47,10	42,86	28,99	31,13	48,27	32,59	48,16	38,96	55,92	83,83	517,45	117,9%	111,3%	112,1%
Dépenses de Personnel	183,77	185,45	9,00	14,51	17,05	14,95	14,59	13,89	14,53	14,08	19,24	19,15	14,10	17,61	182,69	99,4%	98,5%	45,8%
Dépenses de Biens et services	136,10	158,04	5,62	14,90	16,82	9,43	10,98	14,29	14,06	7,87	18,96	13,80	39,32	52,64	218,68	160,7%	138,4%	119,7%
Dépenses de matériel	57,58	72,73	1,85	5,00	3,72	2,60	2,25	3,56	3,83	2,89	7,31	4,17	2,79	27,67	67,63	117,5%	93,0%	67,4%
Dépenses communes matériel	2,57	2,78	0,29	0,02	0,16	0,88	1,88	3,27	-0,51	0,32	2,28	0,53	5,66	-12,43	2,34	91,1%	84,2%	3,2%
Communes diverses	75,95	82,53	3,48	9,88	12,94	5,96	6,84	7,46	10,74	4,66	9,38	9,10	30,86	37,40	148,70	195,8%	180,2%	
Dépenses de transferts et subventions	115,70	118,03	0,68	14,97	13,39	18,48	2,89	2,97	19,28	10,49	9,55	6,03	2,68	9,43	110,84	95,8%	93,9%	578,5%
Bourses et stages	7,09	7,12	0,00	0,00	0,00	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3,50	0,00	0,00	0,09	7,09	100,0%	99,5%	6,1%
Subventions et transferts	86,19	87,33	0,68	14,49	7,97	11,10	2,30	1,30	16,18	9,79	5,53	2,35	2,20	6,21	80,12	93,0%	91,7%	
Aides & Secours	0,95	1,15	0,00	0,00	0,05	0,01	0,19	0,00	0,00	0,10	0,00	0,00	0,23	0,32	0,92	97,1%	80,2%	1,1%
Contributions diverses	21,48	22,43	0,00	0,47	5,36	3,87	0,40	1,67	3,09	0,59	0,52	3,68	0,24	2,81	22,71			
Autres dépenses courantes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,0%
INTERETS SUR LA DETTE PUBLIQUE	50,35	52,91	5,51	1,81	9,34	0,44	3,45	2,04	9,35	1,96	9,27	0,41	8,41	10,92	62,91	125,0%	118,9%	#DIV/0!
Intérêts sur la dette intérieure (IDI)	39,48	42,04	3,90	1,35	7,92	0,16	3,27	1,54	7,71	1,83	7,63	0,14	8,23	10,40	54,07	137,0%	128,6%	86,0%
Intérêts sur la dette extérieure (IDE)	10,86	10,86	1,60	0,46	1,42	0,29	0,18	0,50	1,64	0,13	1,64	0,27	0,19	0,52	8,84	81,3%	81,3%	16,3%
PRETS NETS (PN)	0,00	0,00	-0,01	-0,01	-0,17	-0,01	-0,01	-0,01	-0,01	-0,01	-0,01	-0,01	-0,17	0,31	-0,10			-1,2%
DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX	3,50	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,55	0,00	0,41	0,16	0,41	0,00	0,00	3,84	5,36			
DEPENSES D'INVESTISSEMENTS (DI)	311,835	369,263	2,981	2,241	27,267	28,943	28,759	25,337	25,021	20,245	17,596	19,860	45,386	88,741	332,38	106,6%	90,0%	
Contribution domestique (CD)	166,93	187,93	0,84	0,85	24,90	12,96	22,02	19,77	20,55	15,46	11,34	16,08	43,25	-2,17	185,84	111,3%	98,9%	52,8%
<i>dont imputation provisoire</i>	0,00	0,00	0,01	0,00	23,40	11,50	17,48	-14,97	7,03	7,91	-0,59	13,58	37,62	-102,98	0,00			0,0%
Sur Financement externe (DIFE)	144,90	181,33	2,14	1,39	2,37	15,98	6,74	5,57	4,47	4,78	6,26	3,78	2,14	90,91	146,53	101,1%	80,8%	0,0%

TOGO: Tableau des Opérations Financières de l'Etat (TOFE)	Budget 2016	Collectif 2016	Réal. janv.-16	Réal. févr.-16	Réal. mars-16	Réal. avr.-16	Réal. mai-16	Réal. juin-16	Réal. juil.-16	Réal. août-16	Réal. sept.-16	Réal. oct.-16	Réal. nov.-16	Réal. déc.-16	Réal. Cum déc-16	Taux d'exécut° du BG	Taux d'exécut° Collectif	Taux d'exécut° Prog FMI
	Sous forme TOFE	Sous forme TOFE	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel			
SOLDE BUDG PRIM. INTERIEUR (SBPI= R - D&PN + IDI + IDE + DIFE)	27,90	-23,26	29,65	-3,09	-28,78	-7,08	7,30	-1,37	-16,16	-3,46	-16,82	-5,99	-30,55	-7,54	-83,88	-300,6%	360,6%	
SOLDE PRIMAIRE (SP= R - DPC-CD)	27,90	-23,26	29,65	-3,09	-28,78	-7,08	7,30	-1,37	-16,16	-3,46	-16,82	-5,99	-30,55	-7,54	-83,88	-300,6%	360,6%	37,7%
SOLDE PRIMAIRE COURANT (SPC= R - DPC)	194,84	164,67	30,50	-2,24	-3,89	5,88	29,32	18,39	4,39	12,00	-5,48	10,09	12,69	-9,71	101,96	52,3%	61,9%	-45,8%
SOLDE COURANT (SC= R - DC)	144,49	111,77	24,99	-4,04	-13,23	5,44	25,87	16,35	-4,96	10,04	-14,75	9,68	4,28	-20,63	39,05	27,0%	34,9%	-230,0%
SOLDE BUDGETAIRE DE BASE (R-DC-CD)	10,05	-43,67	24,14	-4,90	-38,12	-7,52	3,86	-3,41	-25,51	-5,42	-26,08	-6,40	-38,97	-7,19	-135,53	-1348,2%	310,3%	169,6%
SOLDE GLOBAL HORS DONNS , base ordonnancements	-167,35	-257,50	22,00	-6,28	-40,50	-23,50	-2,89	-8,99	-29,98	-10,20	-32,34	-10,18	-41,11	-109,38	-293,33	175,3%	113,9%	102,7%
SOLDE GLOBAL DONNS INCLUS, base ordonnancements	-47,72	-127,09	22,00	-6,28	-39,55	-17,62	-0,88	-6,03	-28,68	-8,66	-29,52	-9,00	-39,20	-54,32	-217,73	456,2%	171,3%	50,4%
SOLDE GLOBAL, à l'exclusion des investis. financés de l'extérieur	97,18	54,24	24,14	-4,89	-37,18	-1,63	5,86	-0,46	-24,22	-3,88	-23,26	-5,22	-37,06	36,59	-71,19	-73,3%	-131,3%	19,4%
VARIATIONS DES ARRIERES (Accumulation nette (+) Réduction nette (-))	-5,20	-39,15	-6,24	-10,87	9,06	8,22	1,91	-8,02	13,58	-5,54	23,63	-32,17	2,29	94,29	90,13			
VARIATION DES ARRIERES INTERIEURS NETS	-5,20	-39,15	-6,25	-10,86	8,91	8,18	2,11	-8,16	13,72	-5,54	22,27	-31,01	2,49	94,29	90,13			1564,1%
Accumulation (AC)	0,00	0,00	3,47	-0,14	32,43	8,27	2,16	-8,14	13,73	-5,51	22,27	-31,01	2,49	97,03	137,05			2378,3%
Réduction (Sur stock ant.)	-5,20	-39,15	-9,72	-10,72	-23,53	-0,09	-0,06	-0,02	-0,01	-0,03	0,00	0,00	-0,01	-2,74	-46,92	902,3%	119,8%	0,0%
EXTERIEURS - INTERETS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15	0,04	-0,19	0,14	-0,14	0,00	1,35	-1,16	-0,19	0,00	0,000			
Accumulation (Année courante)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15	0,04	-0,19	0,14	-0,14	0,00	1,35	-1,16	-0,19	0,00	0,0000			
Réduction (Sur stock antérieur)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SOLDE GLOBAL HORS DONNS , base encaissements	-172,55	-296,65	15,76	-17,15	-31,44	-15,28	-0,97	-17,01	-16,39	-15,74	-8,72	-42,35	-38,82	-15,09	-203,20	117,8%	68,5%	
SOLDE GLOBAL DONNS inclus, base encaissements	-52,92	-166,25	15,76	-17,15	-30,49	-9,40	1,03	-14,05	-15,10	-14,20	-5,89	-41,17	-36,91	39,97	-127,59	241,1%	76,7%	29,9%
FINANCEMENT	172,55	296,65	-15,76	17,15	31,44	15,28	0,97	17,01	16,39	15,74	8,72	42,35	38,82	15,09	203,20	117,8%	68,5%	0,0%
FINANCEMENT INTERIEUR	-21,54	101,46	-18,04	39,74	-10,12	4,31	-28,42	2,63	22,46	31,47	-10,26	11,70	10,76	8,71	64,94			
SYSTEME BANCAIRE	-17,30	-17,30	-32,72	38,33	-37,88	8,06	-24,92	18,58	6,19	-62,75	-2,40	11,50	32,51	-9,59	-55,09			-29,9%
Contrepartie utilisation nette ressources F.M.I.	-12,73	-12,73	-1,10	0,00	0,00	-2,23	-1,32	-1,71	-1,10	0,00	0,00	-0,91	-2,64	-1,71	-12,73			354,5%
Dépôts BCEAO et Banques commerciales	-4,57	-4,57	-31,62	38,33	-37,88	10,29	-23,59	20,29	7,29	-62,75	-2,40	12,41	35,15	-7,88	-42,36			332,8%
BCEAO	-4,57	-4,57	-27,71	27,41	-46,84	15,68	-18,88	14,98	-0,12	-108,18	-17,43	53,43	29,34	25,81	-52,52			-574,8%
BANQUES COMMERCIALES	0,00	0,00	-3,91	10,92	8,96	-5,39	-4,71	5,31	7,41	45,43	15,03	-41,01	5,81	-33,69	10,16			-222,3%
FINANCEMENT INTERIEUR NON BANCAIRE	-4,24	118,76	14,68	1,41	27,76	-3,75	-3,51	-15,95	16,27	94,22	-7,85	0,19	-21,75	18,30	120,03			875,6%
Comptes de dépôts des correspondants du Trésor	0,00	0,00	-2,04	2,01	6,27	4,32	-9,66	-2,37	11,42	-0,42	-1,81	-3,60	-5,41	2,89	1,60			0,8%
Comptes de diverses Consignations au Trésor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Paiement période complémentaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Restes à payer	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Emprunt Obligataire net par le secteur non bancaire	74,46	230,46	-3,27	25,00	-15,00	17,32	0,00	-8,75	4,85	94,63	-10,00	29,92	-17,25	21,80	139,26	187,0%	60,4%	
Bons du Trésor	-63,00	-96,00	19,99	-25,60	36,50	-25,39	6,16	0,00	0,00	0,00	3,96	-26,12	0,00	0,00	-10,51			-4,6%
Amortissements de la dette intérieure consolidée	-12,74	-12,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,39	0,00			0,0%
Apurement des avances antérieures (yc par compensations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,91	0,00	0,00			0,0%
Vente d'actifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Autres Financements non bancaires	-2,96	-2,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
FINANCEMENT EXTERIEUR	165,11	201,54	1,40	-6,42	2,03	15,37	4,39	4,28	3,18	4,44	5,91	2,73	1,55	99,40	138,26	83,7%	68,6%	208,8%
Emprunts (projets et programmes)	62,78	88,42	2,14	1,38	1,42	10,10	4,74	2,61	3,18	3,24	3,43	2,60	0,23	47,13	82,20	130,9%	93,0%	59,5%
Dons (projets et programme)	119,62	130,40	0,00	0,01	0,95	5,88	2,01	2,96	1,29	1,54	2,82	1,18	1,91	55,05	75,60	63,2%	58,0%	48,6%
Amortissements dus avant rééch., exclu remise FR	-17,29	-17,29	-6,70	-1,84	-0,86	-2,23	-0,20	-2,48	-0,10	-0,35	-1,40	-0,27	-0,32	-2,78	-19,54	113,0%	113,0%	#DIV/0!
Restes à payer Échéances courantes	0,00	0,00	5,96	-5,96	0,52	1,63	-2,15	1,19	-1,19	0,00	1,05	-0,78	-0,27	0,00	0,00			0,0%
Réduction sur stock antérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Autres financements extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
AJUSTEMENTS	0,00	0,00	0,88	-16,17	39,53	-4,41	25,01	10,10	-9,24	-20,17	13,06	27,92	26,51	-93,02	0,0			
BESOIN DE FINANCEMENT ADDITIONNEL (Surplus -)	28,97	-6,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

TOGO: Tableau des Opérations Financières de l'Etat (TOFE)	Budget 2016	Collectif 2016	Réal. janv.-16	Réal. févr.-16	Réal. mars-16	Réal. avr.-16	Réal. mai-16	Réal. juin-16	Réal. juil.-16	Réal. août-16	Réal. sept.-16	Réal. oct.-16	Réal. nov.-16	Réal. déc.-16	Réal. Cum déc-16	Taux d'exécut° du BG	Taux d'exécut° Collectif	Taux d'exécut° Prog FMI
	Sans forme TOFE	Sans forme TOFE	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel	Mensuel				
QUELQUES RATIOS EN POURCENTAGE DU PIB																		
PIB nominal (Prix courants)	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00	2 628,00			
RECETTES TOTALES	24,1%	24,0%	1,7%	1,6%	1,6%	1,9%	2,2%	1,9%	2,0%	1,7%	1,6%	1,9%	2,6%	2,8%	23,6%			
RECETTES FISCALES	21,9%	21,9%	1,7%	1,4%	1,6%	1,8%	1,8%	1,8%	1,9%	1,5%	1,5%	1,7%	2,5%	2,4%	21,6%			
RECETTES FISCALES hors recettes des Exercices antérieurs																		
DEPENSES ET PRETS NETS	30,5%	33,8%	0,9%	1,8%	3,2%	2,7%	2,3%	2,2%	3,1%	2,1%	2,9%	2,3%	4,2%	7,0%	34,7%			
DEPENSES COURANTES	18,6%	19,7%	0,8%	1,8%	2,1%	1,6%	1,2%	1,3%	2,2%	1,3%	2,2%	1,5%	2,4%	3,6%	22,1%			
DEPENSES DE PERSONNEL	7,0%	7,1%	0,3%	0,6%	0,6%	0,6%	0,6%	0,5%	0,6%	0,5%	0,7%	0,7%	0,5%	0,7%	7,0%			
DEPENSES PRIMAIRES COURANTES	16,7%	17,7%	0,6%	1,7%	1,8%	1,6%	1,1%	1,2%	1,8%	1,2%	1,8%	1,5%	2,1%	3,2%	19,7%			
DEPENSES D'INVESTISSEMENTS	11,9%	14,1%	0,1%	0,1%	1,0%	1,1%	1,1%	1,0%	1,0%	0,8%	0,7%	0,8%	1,7%	3,4%	12,6%			
INTERETS EXIGIBLES	1,9%	2,0%	0,2%	0,1%	0,4%	0,0%	0,1%	0,1%	0,4%	0,1%	0,4%	0,0%	0,3%	0,4%	2,4%			
SOLDE BUDGETAIRE PRIMAIRE INTERIEUR	1,1%	-0,9%	1,1%	-0,1%	-1,1%	-0,3%	0,3%	-0,1%	-0,6%	-0,1%	-0,6%	-0,2%	-1,2%	-0,3%	-3,2%			
SOLDE PRIMAIRE	1,1%	-0,9%	1,1%	-0,1%	-1,1%	-0,3%	0,3%	-0,1%	-0,6%	-0,1%	-0,6%	-0,2%	-1,2%	-0,3%	-3,2%			
SOLDE PRIMAIRE COURANT	7,4%	6,3%	1,2%	-0,1%	0,2%	1,1%	0,7%	0,2%	0,5%	-0,2%	0,4%	0,5%	-0,4%	3,9%				
SOLDE COURANT (dons exclus)	5,5%	4,3%	1,0%	-0,2%	-0,5%	0,2%	1,0%	0,6%	-0,2%	0,4%	-0,6%	0,4%	0,2%	-0,8%	1,5%			
SOLDE BUDGETAIRE DE BASE	0,4%	-1,7%	0,9%	-0,2%	-1,5%	-0,3%	0,1%	-0,1%	-1,0%	-0,2%	-1,0%	-0,2%	-1,5%	-0,3%	-5,2%			
SOLDE GLOBAL (Ordonnancements, dons exclus)	-6,4%	-9,8%	0,8%	-0,2%	-1,5%	-0,9%	-0,1%	-0,3%	-1,1%	-0,4%	-1,2%	-0,4%	-1,6%	-4,2%	-11,2%			
SOLDE GLOBAL (Ordonnancements, y compris dons)	-1,8%	-4,8%	0,8%	-0,2%	-1,5%	-0,7%	0,0%	-0,2%	-1,1%	-0,3%	-1,1%	-0,3%	-1,5%	-2,1%	-8,3%			
SOLDE GLOBAL (à l'exclusion des invest. financés de l'extér.)	3,7%	2,1%	0,9%	-0,2%	-1,4%	-0,1%	0,2%	0,0%	-0,9%	-0,1%	-0,9%	-0,2%	-1,4%	1,4%	-2,7%			
SOLDE GLOBAL (Encais/Décaissements, hors dons)	-6,6%	-11,3%	0,6%	-0,7%	-1,2%	-0,6%	0,0%	-0,6%	-0,6%	-0,6%	-0,3%	-1,6%	-1,5%	-0,6%	-7,7%			
INDICATEURS DE CONVERGENCE BUDGETAIRE (U.E.M.O.A.)																		
Critères budgétaires de 1^{er} rang																		
SOLDE GLOBAL DONS INCLUS (BASE ORDONNANCEMENT)	-58,11	-137,48	22,00	-6,28	-39,55	-17,62	-0,88	-6,03	-28,68	-8,66	-29,52	-9,00	-39,20	-54,32	-217,73			
SOLDE GLOBAL DONS INCLUS (BASE ORDONNANCEMENT) en % du PIB (Norm)	-2,2%	-5,2%	0,8%	-0,2%	-1,5%	-0,7%	0,0%	-0,2%	-1,1%	-0,3%	-1,1%	-0,3%	-1,5%	-2,1%	-8,3%			
Critères budgétaires de 2^{ème} rang																		
MASSE SALARIALE OU SALAIRES ET TRAITEMENTS EN % DES RECETTES	32,0%	32,3%	20,4%	38,2%	41,0%	31,5%	30,2%	28,9%	29,5%	35,6%	49,5%	41,9%	21,7%	28,1%	32,1%			
TAUX DE PRESSION FISCALE = RECETTES FISCALES SUR P.I.B. EN % >OU	21,9%	21,9%	1,7%	1,4%	1,6%	1,8%	1,8%	1,8%	1,9%	1,5%	1,5%	1,7%	2,5%	2,4%	21,6%			